UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG KINH TẾ

   Số: 165/TTr-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày 19 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

    Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi bồ sung

một số điều của Luật đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu,

Luật đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng

6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/06/2025 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 188/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 về việc

điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách năm 2025 đã giao tại Quyết định số

08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi đối với Ủy ban

nhân dân các xã, phường, đặc khu và điều chỉnh dự toán quỹ tiền lương đối với

biên chế cấp tỉnh chuyển về công tác tại cấp xã và biên chế cấp xã luân chuyển

kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1704/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên

chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định  số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025

của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên

chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 5199/STC-NS ngày 19/12/2025 của Sở Tài chính tỉnh

về việc thông báo bổ sung kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  ngày 15/6/2025 của Chính phủ khối xã (đợt 08);

Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 29/11/2025 của Chủ tịch

UBND xã Thiện Tín về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Phòng Kinh tế kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt cấp kinh

phí cho Trường Tiểu học Hành Tín Tây; số tiền: 556.491.005 đồng (Bằng chữ:

Năm trăm năm mươi sáu triệu bốn trăm chín mươi mốt ngàn không trăm lẻ năm

2

đồng) để thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số

154/2025/NĐ-CP  ngày 15/6/2025 của Chính phủ .

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu

cho xã tại Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của UBND tỉnh.

Phòng Kinh tế kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tiến Công

		2025-12-28T13:27:32+0700

		2025-12-28T13:33:38+0700

		2025-12-28T13:33:38+0700